
令和８年 １月吉日

保護者 各位

南城市立百名小学校

校長 竹下 晴康

(公印省略)

登校時の正門前道路周辺における交通安全の徹底について(お願い）

時下、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、みだしのことについて、児童の健全育成・安全確保のために下記のような指導、協

力依頼を引き続き行って参ります。御家庭におきましても、趣旨を御理解いただき、下記に

準じた御指導、御協力を賜りますよう、よろしくお願いします。

【協力依頼の内容】

（１）安心・安全な登校ができるように平成２５年度から自家用車の通行方向や駐停車を

下記の図のように実施しております。

※ 開始時間帯 ７：３０～８：１５の間

※ 百名公民館方面から来られる方も給油所跡前の信号手前を左折し、坂を下りて

下さると一方通行が可能となります。尚、これは学校独自の協力依頼です。

（２）横断歩道を渡るときの確認事項（御家庭でも児童へ御指導ください）

① 手をあげることで車の運転手に渡りたいことを伝えます。

② 右・左、もう一度右見て、車が止まってから、横断歩道を渡ります。

③ 横断歩道は、走らずに渡ります。


